
Weitere Informationen erhalten Sie unter: 

Internet  bauinfos.deutschebahn.com  (kostenloser E-Mail-Newsletter und RSS-Feed) 

App „DB Bauarbeiten“  bauinfos.deutschebahn.com/app (für Android und iOS) 

Kundendialog NRW  0180 6 464 006 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) P
.R

-N
W

-M
11

 S
a Über diesen QR-

Code können Sie die 
Fahrplanänderungen 
anschauen und 
herunterladen.  

Sehr geehrte Fahrgäste,  
aufgrund von Bahnsteigarbeiten fallen die nächtlichen Fahrten der Linie RE 1 
zwischen Langerwehe und Aachen Hbf aus. Als Ersatz verkehren Busse. Alle Details 
zu dieser Fahrplanänderung können Sie der folgenden Tabelle entnehmen: 

Langerwehe ◄► Aachen Hbf 
Schienenersatzverkehr 

Nacht 29./30.10.2018 

RE 1 

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise: 
 Internet: www.bahn.de/reiseauskunft 
 DB Navigator zur Nutzung mit Smartphones 
 DB Fahrscheinautomaten (Schaltfläche „Fahrplanauskunft“) 
 DB Reisezentren und DB Agenturen 
 Kundendialog Regio NRW: 0180 6 464 006 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 

 Telefonische Fahrplanauskunft (kostenlos): 0800 1 50 70 90 
 BahnBau-Telefon (kostenlos): 0800 5 99 66 55 

       Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nur sehr eingeschränkt möglich 

RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1
10136 10172 10138 10140 10142 10144

Mo Mo Mo Mo Mo/Di Di
Köln Hbf 20:15 20:47 21:15 22:15 23:15 0:15
K-Ehrenfeld 20:20 20:52 21:20 22:20 23:20 0:20
Horrem 20:28 21:02 21:28 22:28 23:28 0:28
Düren 20:39 21:14 21:39 22:39 23:39 0:39
Langerwehe 20:45 21:20 21:45 22:45 23:45 0:45

     
Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Langerwehe - ZOB (Bussteig 1) 20:50 21:25 21:50 22:50 23:50 0:50
Eschweiler Hbf - Hst. Bahnhof 21:04 21:39 22:04 23:04 00:04 1:04
Stolberg(Rhl) Hbf - Hst. Bahnhof 21:15 21:50 22:15 23:15 0:15 1:15
Ac-Rothe Erde - Hst. Bahnhof 21:35 22:00 22:35 23:35 0:35 1:35
Aachen Hbf an 21:40 22:07 22:40 23:40 0:40 1:40

Bus Bus Bus Bus Bus
Mo Mo Mo Mo/Di Di

Aachen Hbf - Hst. Hauptbahnhof 20:15 21:15 22:15 23:15 4:15
Aachen-Rothe Erde - Hst. Bahnhof 20:20 21:20 22:20 23:20 4:20
Stolberg(Rhl) Hbf - Hst. Bahnhof 20:40 21:40 22:40 23:40 4:40
Eschweiler Hbf - Hst. Bahnhof 20:51 21:51 22:51 23:51 4:51
Langerwehe an 21:05 22:05 23:05 0:05 5:05

    
RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1
10141 10143 10145 10147 10109

Langerwehe 21:10 22:10 23:10 0:10 5:10
Düren 21:17 22:17 23:17 0:17 5:17
Horrem 21:28 22:28 23:28 0:28 5:28
K-Ehrenfeld 21:37 22:37 23:37 0:37 5:37
Köln Hbf an 21:44 22:44 23:44 0:44 5:44 Schienenersatzverkehr

Fahrtrichtung Köln
Ersatzstrecke

Gültigkeit

Umstieg in den Zug
Linie
Zugnummer

Fahrtrichtung Aachen
Linie
Zugnummer
Gültigkeit

Umstieg in den Zug
Ersatzstrecke


RE1_ 33872 



				Zugtyp				Bus		RE-D		Bus		RE-D		Bus		RE-D		Bus		RE-D		Bus		RE-D

				Zugnummer						10141				10143				10145				10147				10109

				Gültigkeit						Tgl				Tgl				Tgl				Mo-Do+S				Mo-Fr

				abw. Gültigkeit				29.10.		29.10.		29.10.		29.10.		29.10.		29.10.		29.10.		29/30.10.		30-Oct		30.10.





				Aachen Hbf				20:15		20:51  		21:15		21:51  		22:15		22:51  		23:15		23:51  		4:15		4:51

				Ac-Rothe E Pbf				20:20		20:55  		21:20		21:55  		22:20		22:55  		23:20		23:55  		4:20		4:55

				Stolberg(Rhl)Pbf				20:40		21:00  		21:40		22:00  		22:40		23:00  		23:40		0:00  		4:40		5:00

				Eschweiler Hbf				20:51		21:04  		21:51		22:04  		22:51		23:04  		23:51		0:04  		4:51		5:04

				Langerwehe				21:05		21:10  		22:05		22:10  		23:05		23:10  		0:05		0:10  		5:05		5:10

				Düren Pbf		o				21:16  				22:16  				23:16  				0:16  				5:16

				Düren Pbf						21:17  				22:17  				23:17  				0:17  				5:17

				Horrem						21:28  				22:28  				23:28  				0:28  				5:28

				K-Ehrenf Pbf						21:37  				22:37  				23:37  				0:37  				5:37

				Köln Hbf		o				21:44  				22:44  				23:44  				0:44  				5:44





								RE 1		Bus		RE 1		Bus		RE 1		Bus		RE 1		Bus		RE 1		Bus		RE 1		Bus

				Zugnummer				10136				10172				10138				10140				10142				10144

				Gültigkeit				Tgl				Mo-Fr				Tgl				Tgl				Tgl				Tgl

				abw. Gültigkeit				29.10.		29.10.		29.10.		29.10.		29.10.		29.10.		29.10.		29.10.		29./30.10		29./30.10		29./30.10		29./30.10



				Köln Hbf				20:15  				20:47				21:15  				22:15  				23:15  				0:15  

				K-Ehrenf Pbf				20:20  				20:52				21:20  				22:20  				23:20  				0:20  

				Horrem				20:28  				21:02				21:28  				22:28  				23:28  				0:28  

				Düren Pbf		o		20:38  				21:13				21:39  				22:39  				23:39  				0:39  

				Düren Pbf				20:39  				21:14				21:39  				22:39  				23:39  				0:39  

				Langerwehe				20:45				21:20				21:45				22:45				23:45				0:45

				Langerwehe				20:46  		20:50		21:21		21:25		21:46  		21:50		22:46  		22:50		23:46  		23:50		0:46  		0:50

				Eschweiler Hbf		o		20:52		21:04		21:27		21:39		21:52		22:04		22:52		23:04		23:52		00:04		0:52		1:04

				Stolberg(Rhl)Pbf				20:57  		21:15		21:34		21:50		21:57  		22:15		22:57  		23:15		23:57  		0:15		0:57  		1:15

				Ac-Rothe E Pbf				21:03  		21:35		21:42		22:00		22:03  		22:35		23:03  		23:35		0:05  		0:35		1:05  		1:35

				Aachen Hbf		o		21:07  		21:40		21:45		22:07		22:07  		22:40		23:07  		23:40		0:08  		0:40		1:08  		1:40





Kompakt

				Fahrtrichtung Aachen

				Linie				RE 1		RE 1		RE 1		RE 1		RE 1		RE 1

				Zugnummer				10136		10172		10138		10140		10142		10144

				Gültigkeit				Mo		Mo		Mo		Mo		Mo/Di		Di

				Köln Hbf				20:15		20:47		21:15		22:15		23:15		0:15

				K-Ehrenfeld				20:20		20:52		21:20		22:20		23:20		0:20

				Horrem				20:28		21:02		21:28		22:28		23:28		0:28

				Düren				20:39		21:14		21:39		22:39		23:39		0:39

				Langerwehe				20:45		21:20		21:45		22:45		23:45		0:45

				Umstieg in den Zug				ä		ä		ä		ä		ä		ä

				Ersatzstrecke				Bus		Bus		Bus		Bus		Bus		Bus

				Langerwehe - ZOB (Bussteig 1)				20:50		21:25		21:50		22:50		23:50		0:50

				Eschweiler Hbf - Hst. Bahnhof				21:04		21:39		22:04		23:04		00:04		1:04

				Stolberg(Rhl) Hbf - Hst. Bahnhof				21:15		21:50		22:15		23:15		0:15		1:15

				Ac-Rothe Erde - Hst. Bahnhof				21:35		22:00		22:35		23:35		0:35		1:35

				Aachen Hbf		an		21:40		22:07		22:40		23:40		0:40		1:40

				Fahrtrichtung Köln

				Ersatzstrecke				Bus		Bus		Bus		Bus		Bus

				Gültigkeit				Mo		Mo		Mo		Mo/Di		Di

				Aachen Hbf - Hst. Hauptbahnhof				20:15		21:15		22:15		23:15		4:15

				Aachen-Rothe Erde - Hst. Bahnhof				20:20		21:20		22:20		23:20		4:20

				Stolberg(Rhl) Hbf - Hst. Bahnhof				20:40		21:40		22:40		23:40		4:40

				Eschweiler Hbf - Hst. Bahnhof				20:51		21:51		22:51		23:51		4:51

				Langerwehe		an		21:05		22:05		23:05		0:05		5:05

				Umstieg in den Zug				ä		ä		ä		ä		ä

				Linie				RE 1		RE 1		RE 1		RE 1		RE 1

				Zugnummer				10141		10143		10145		10147		10109

				Langerwehe				21:10		22:10		23:10		0:10		5:10

				Düren				21:17		22:17		23:17		0:17		5:17

				Horrem				21:28		22:28		23:28		0:28		5:28

				K-Ehrenfeld				21:37		22:37		23:37		0:37		5:37

				Köln Hbf		an		21:44		22:44		23:44		0:44		5:44				Schienenersatzverkehr






	Foliennummer 1

